
Rīgas Starptautiskais īsfilmu 
festivāls 2ANNAS
9.–15. aprīlis 

Festivāls šogad norisināsies jau 25. reizi un, kā ierasts, piedāvās skatītājiem oriģinālas, inovatīvas, 
izaicinošas, kā arī sociāli aktīvas īsfilmas un vidēja garuma filmas. 2ANNAS eksistē kontekstā, kurā īsfilmas 
formāts ir ne vien pakāpiens uz pirmo pilnmetrāžas darbu, bet arī apzināta, konsekventa izvēle, kuras 
rezultāts ir augstvērtīgs mākslas fakts. Festivāls pazīstams arī ar trakām ballītēm neierastās vietās, brīvu 
atmosfēru un radošām izpausmēm ne tikai kino formātā.
2ANNAS ik gadus piedāvā četras konkursa programmas: Starptautisko īsfilmu konkursu, Baltijas īsfilmu 
konkursu, Starptautisko vidēja garuma īsfilmu konkursu, kā arī konkursu bērnu un jauniešu auditorijai 
radītām filmām. 
Kopš 2013. gada festivāls veido arī tematiskas ārpuskonkursa programmas. Tai skaitā fokusa programmu 3 
gadu ciklus, kuru mērķis ir sabiedrībā rosināt diskusiju par izvēlētajām fokusa tēmām. 2020.-2022. gadu 
fokusa cikla tēma ir KOSMOSS, ZEME un CILVĒKS. 
Pēdējās desmitgadēs mūsu dzīves stils ir mainījies līdz nepazīšanai. Tehnoloģiju straujā attīstība ietekmējusi 
gan planētu Zeme, gan cilvēka dzīvesveidu un veselību. Papildu tam, astronomu atklājumi uzdod aizvien 
vairāk jautājumu par ārpuszemes civilizāciju eksistenci un cilvēka iespēju ceļot laikā un telpā. Šogad 2ANNAS 
izrādīs īsfilmas, kuras šos aktuālos jautājumus apspēlē inovatīvos, bet tajā pašā laikā viegli uztveramos un 
oriģinālos īsfilmu stāstos.
Ņemot vērā COVID-19 pandēmijas noteiktos pulcēšanās ierobežojumus, 2021. gadā festivāls norisināsies 
tiešsaistē.

Rīko: biedrība ”Virtuālā studija URGA”
Festivāla tīmekļa vietne: www.2Annas.lv  
Kontakti: info@2annas.lv, +371 29107124


